
 

 

 

 
                                                                                   

HOTĂRÂRE  NR. 39/2020 

privind modificarea Anexei la Hotărârea Consiliului Local Vulcan  nr. 72/2016, privind organizarea 

comisiilor de  specialitate, cu modificările și completările ulterioare  

 

             Consiliul Local al Municipiului Vulcan, întrunit în ședința ordinară din data de 27.03.2020,  

           Analizând Proiectul de hotărâre nr. 46/1/24/23.03.2020 și Referatul de aprobare                                     

nr. 46/1/25/23.03.2020 întocmit de către Primarul Municipiului Vulcan din care reiese necesitatea și 

oportunitatea adoptării unei hotărâri privind modificarea Anexei la Hotărârea Consiliului Local Vulcan  

nr. 72/2016, privind organizarea comisiilor de  specialitate, cu modificările și completările ulterioare;  

          Având în vedere Raportul nr. 40/1/26/23.03.2020 al Compartimentului juridic din cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului municipiului  Vulcan,  

           În baza avizului Comisiei de specialitate „Juridică și de disciplină” înregistrat sub                                     

nr. 77/27/27.03.2020,   a  Consiliului local Vulcan ; 

  Având în vedere: 

-Hotărârea Consiliului Local nr. 30/2020  prin care se ia act  de  încetarea de drept a mandatului 

de consilier local a dlui  Merișanu Cristian – Ion, precum și faptul că dl  Merișanu Cristian - Ion a 

făcut parte din comisia de specialitate  „Activităţi economice -financiare și agricultură”;  

           -Hotărârea Consiliului Local nr. 31/2020  prin care se ia act  de  încetarea de drept a mandatului 

de consilier local a dlui Bălțatu George, precum și  faptul că dl  Bălțatu George a făcut parte din 

comisia de specialitate  „Juridică și de disciplină ”;  

           -Hotărârea Consiliului Local nr. 32/2020  prin care se ia act  de  încetarea de drept a mandatului 

de consilier local a dlui  Feszner Ștefan-Florin, precum  și  faptul că dl  Feszner Ștefan-Florin a făcut 

parte din comisiile  de specialitate  „Juridică și de disciplină ” și „Învățământ , sănătate și familie, 

muncă și protecție socială, protecție copii” ;  

-Hotărârea Consiliului Local nr. 33/2020  prin care se ia act  de  încetarea de drept a mandatului 

de consilier local a dlui Andraș Emil – Sergiu, precum și  faptul că dl  Andraș Emil - Sergiu a făcut 

parte din comisiile  de specialitate  „Juridică și de disciplină ” și „Învățământ , sănătate și familie, 

muncă și protecție socială, protecție copii” ;  

- Proiectele de hotărâre nr. 42, 43, 44 și 45/2020 prin care se propune validarea mandatelor de 

consilier local în cadrul Consiliului local al municipiului Vulcan a supleanților aflați pe lista 

candidaților Partidului Social Democrat – Organizația Județeană  Hunedoara la alegerile locale din 

iunie 2016  pentru funcția de consilier local al municipiului Vulcan; 

              În temeiul dispoziţiilor art. 124, alin. (2) și  ale art. 139, alin. (1),  din O.U.G nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare ; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

           ART.I Anexa la Hotărârea Consiliului Local Vulcan  nr. 72/2016, privind organizarea comisiilor 

de  specialitate, cu modificările și completările ulterioare, se modifică după cum urmează: 

a) În comisia de specialitate „Activităţi economice -financiare și agricultură” se înlocuiește                        

dl Merișanu Cristian - Ion cu dl Simion Spiridon. 

 



 

 

 

b)  În comisia de specialitate „Învățământ , sănătate și familie, muncă și protecție socială, protecție 

copii” se înlocuiește  dl Feszner Ștefan Florin cu dl  Hîrtop Cornel și dl Andraș Emil-Sergiu cu 

dna Liciu Elena. 

c) În comisia de specialitate „Juridică și de disciplină ” se înlocuiește  dl Bălțatu George cu                          

dl Simion Spiridon și dl Feszner Ștefan Florin cu dl  Hisem Adrian  Laurențiu.  

 

               ART.II Celelalte prevederi din Hotărârea Consiliului Local Vulcan  nr. 72/2016, privind 

organizarea comisiilor de  specialitate, cu modificările și completările ulterioare, rămân nemodificate 

               ART.III Componenţa comisiilor de specialitate, după efectuarea modificărilor prevăzute la                    

art. I este cea prevăzută în  Anexa  care face parte integrantă din prezenta  hotărâre. 

              ART. IV Prezenta hotărâre poate fi atacată potrivit prevederilor Legii nr. 554/2004 privind 

contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

               ART.VPrezenta hotărâre se comunică  Instituţiei Prefectului - Judeţul Hunedoara, membrilor 

comisiei  şi se aduce la cunoştinţă publică. 

                                                                            

Municipiul Vulcan, 27.03.2020 

 

 

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                   CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR GENERAL       

CONSILIER  STOICA ANGELA                                      VELEA GABRIEL                     

 

 

 

 

 

   Această hotărâre  fost adoptată în ședință ordinară din data de 27.03.2020, cu următoarele voturi: 

   Total consilieri locali:19 

   Prezenți:18 

   Pentru  : 18 

   Împotrivă:0 

   Abțineri:0  
 


